Motores | Automatización | Energía | Transmisión & Distribución | Pinturas
MW500 - DECENTRALIZED VSD -
MOTORDRIVE
El convertidor de frecuencia
donde lo necesite
MW500 - Decentralized
VSD - MotorDrive
Sumario

Modelo2) Alimentación (V) Talla
IGBT de
frenado
Corriente de
salida (A)3)
IEC UL
60 Hz 50 Hz 60 Hz
380 V ca 380-400 V ca 400 V ca 440-460 V ca
HP kW HP kW HP
MW500 sin seccionadora y sin filtro RFI
MW500A01P3T4DB66XXXH00
380-480 Trifásico
A
Incorporado
1,3 0,5 0,37 0,5 0,37 0,5
MW500A01P6T4DB66XXXH00 1,6 0,75 0,55 0,75 0,55 0,75
MW500A02P0T4DB66XXXH00 2,0 1,0 0,75 1,0 0,75 1,0
MW500A02P6T4DB66XXXH00 2,6 1,5 1,1 1,5 1,1 1,5
MW500A04P3T4DB66XXXH00 4,3 2,0 1,5 2,0 1,5 3,0
MW500B05P2T4DB66XXXH00
B
5,2 3,0 2,2 3,0 2,2 3,0
MW500B06P5T4DB66XXXH00 6,5 4,0 3,0 4,0 3,0 4,0
MW500B10P0T4DB66XXXH00 10 5,0 3,7 5,5 4,0 7,5
MW500C14P0T4DB66H00
C
14 7,5 5,5 7,5 5,5 10
MW500C16P0T4DB66H00 16 10 7,5 10 7,5 10
MW500 sin seccionadora y con filtro RFI
MW500A01P3T4DB66C2XXXH00
380-480 Trifásico
A
Incorporado
1,3 0,5 0,37 0,5 0,37 0,5
MW500A01P6T4DB66C2XXXH00 1,6 0,75 0,55 0,75 0,55 0,75
MW500A02P0T4DB66C2XXXH00 2,0 1,0 0,75 1,0 0,75 1,0
MW500A02P6T4DB66C2XXXH00 2,6 1,5 1,1 1,5 1,1 1,5
MW500A04P3T4DB66C2XXXH00 4,3 2,0 1,5 2,0 1,5 3,0
MW500B05P2T4DB66C2XXXH00
B
5,2 3,0 2,2 3,0 2,2 3,0
MW500B06P5T4DB66C2XXXH00 6,5 4,0 3,0 4,0 3,0 4,0
MW500B10P0T4DB66C2XXXH00 10 5,0 3,7 5,5 4,0 7,5
MW500C14P0T4DB66C2H00
C
14 7,5 5,5 7,5 5,5 10
MW500C16P0T4DB66C2H00 16 10 7,5 10 7,5 10
MW500 con seccionadora y sin filtro RFI
MW500A01P3T4DB66DSXXXH00
380-480 Trifásico
A
Incorporado
1,3 0,5 0,37 0,5 0,37 0,5
MW500A01P6T4DB66DSXXXH00 1,6 0,75 0,55 0,75 0,55 0,75
MW500A02P0T4DB66DSXXXH00 2,0 1,0 0,75 1,0 0,75 1,0
MW500A02P6T4DB66DSXXXH00 2,6 1,5 1,1 1,5 1,1 1,5
MW500A04P3T4DB66DSXXXH00 4,3 2,0 1,5 2,0 1,5 3,0
MW500B05P2T4DB66DSXXXH00
B
5,2 3,0 2,2 3,0 2,2 3,0
MW500B06P5T4DB66DSXXXH00 6,5 4,0 3,0 4,0 3,0 4,0
MW500B10P0T4DB66DSXXXH00 10 5,0 3,7 5,5 4,0 7,5
MW500C14P0T4DB66DSH00
C
14 7,5 5,5 7,5 5,5 10
MW500C16P0T4DB66DSH00 16 10 7,5 10 7,5 10
MW500 con seccionadora y con filtro RFI
MW500A01P3T4DB66C2DSXXXH00
380-480 Trifásico
A
Incorporado
1,3 0,5 0,37 0,5 0,37 0,5
MW500A01P6T4DB66C2DSXXXH00 1,6 0,75 0,55 0,75 0,55 0,75
MW500A02P0T4DB66C2DSXXXH00 2,0 1,0 0,75 1,0 0,75 1,0
MW500A02P6T4DB66C2DSXXXH00 2,6 1,5 1,1 1,5 1,1 1,5
MW500A04P3T4DB66C2DSXXXH00 4,3 2,0 1,5 2,0 1,5 3,0
MW500B05P2T4DB66C2DSXXXH00
B
5,2 3,0 2,2 3,0 2,2 3,0
MW500B06P5T4DB66C2DSXXXH00 6,5 4,0 3,0 4,0 3,0 4,0
MW500B10P0T4DB66C2DSXXXH00 10 5,0 3,7 5,5 4,0 7,5
MW500C14P0T4DB66C2DSH00
C
14 7,5 5,5 7,5 5,5 10
MW500C16P0T4DB66C2DSH00 16 10 7,5 10 7,5 10
Especificaciones del Convertidor
Especificaciones y Modelos
Notas:   1)  Las especificaciones de potencia para el máximo motor aplicable, mostradas en la tabla de arriba, son valores de referencia y válidas para motores
WEG. Las potencias para motor IEC se basan en los motores de inducción trifásicos WEG W22 de Alta Eficiencia IE2 de cuatro polos y tensión de

Especificaciones y Modelos
MW500 convertidor de frecuencia descentralizado Potencia máxima del motor1)
Modelo2) Alimentación (V) Talla
IGBT de
frenado
Corriente de
salida (A)3)
IEC UL
60 Hz 50 Hz 60 Hz
220-230 V ca 220-230 V ca 230 V ca
HP kW HP kW HP
MW500 sin seccionadora y sin filtro RFI
MW500A02P1S2DB66XXXH00
200-240 Monofásico A Incorporado
2,1 0,5 0,37 0,5 0,37 0,5
MW500A02P9S2DB66XXXH00 2,9 0,75 0,55 0,75 0,55 0,75
MW500A03P4S2DB66XXXH00 3,4 1,0 0,75 1,0 0,75 1,0
MW500A04P3S2DB66XXXH00 4,3 1,5 1,1 1,5 1,1 1,5
MW500A06P0S2DB66XXXH00 6,0 2,0 1,5 2,0 1,5 2,0
MW500 sin seccionadora y con filtro RFI
MW500A02P1S2DB66C2XXXH00
200-240 Monofásico A Incorporado
2,1 0,5 0,37 0,5 0,37 0,5
MW500A02P9S2DB66C2XXXH00 2,9 0,75 0,55 0,75 0,55 0,75
MW500A03P4S2DB66C2XXXH00 3,4 1,0 0,75 1,0 0,75 1,0
MW500A04P3S2DB66C2XXXH00 4,3 1,5 1,1 1,5 1,1 1,5
MW500A06P0S2DB66C2XXXH00 6,0 2,0 1,5 2,0 1,5 2,0
MW500 con seccionadora y sin filtro RFI
MW500A02P1S2DB66DSXXXH00
200-240 Monofásico A Incorporado
2,1 0,5 0,37 0,5 0,37 0,5
MW500A02P9S2DB66DSXXXH00 2,9 0,75 0,55 0,75 0,55 0,75
MW500A03P4S2DB66DSXXXH00 3,4 1,0 0,75 1,0 0,75 1,0
MW500A04P3S2DB66DSXXXH00 4,3 1,5 1,1 1,5 1,1 1,5
MW500A06P0S2DB66DSXXXH00 6,0 2,0 1,5 2,0 1,5 2,0
MW500 con seccionadora y con filtro RFI
MW500A02P1S2DB66C2DSXXXH00
200-240 Monofásico A Incorporado
2,1 0,5 0,37 0,5 0,37 0,5
MW500A02P9S2DB66C2DSXXXH00 2,9 0,75 0,55 0,75 0,55 0,75
MW500A03P4S2DB66C2DSXXXH00 3,4 1,0 0,75 1,0 0,75 1,0
MW500A04P3S2DB66C2DSXXXH00 4,3 1,5 1,1 1,5 1,1 1,5
MW500A06P0S2DB66C2DSXXXH00 6,0 2,0 1,5 2,0 1,5 2,0
Notas:   1)  Las especificaciones de potencia para el máximo motor aplicable, mostradas en la tabla de arriba, son valores de referencia y válidas para motores
WEG. Las potencias para motor IEC se basan en los motores de inducción trifásicos WEG W22 de Alta Eficiencia IE2 de cuatro polos y tensión de
alimentación de 220 V, 230 V, 415 V o 460 V. La potencia del motor UL se basa en el motor WEG W22 de cuatro polos.